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Svar på motion från Carolin Robson (MP) om 
barnkonsekvensanalyser i kommunens utredningar, 
förslag och beslut 

Ärendet 
Vid kommunfullmäktiges sammanträde den 10 juni 2024 (§ 102) väckte 
Carolin Robson (MP) en motion om de barnkonsekvensanalyser som görs i 
kommunens utredningar, förslag och beslut. Genom motionen uppmanar 
Carolin Robson kommunfullmäktige att ge kommunstyrelsen i uppdrag:  

- att ta del av och analysera Sveriges Kommuner och Regioners 
(SKR) stödmaterial för regelrätta barnkonsekvensanalyser, 

- att utifrån SKR:s stödmaterial följa upp och utvärdera kommunens 
införande av barnkonsekvensanalyser i alla utredningar, förslag och 
beslut, 

- att ta fram kriterier för bedömning och utvärdering av de 
barnkonsekvensanalyser som görs i kommunens utredningar, förslag 
och beslut. 

Kommunledningskontoret instämmer med motionären i att 
barnkonsekvensanalyser är en viktig del i allt utredningsarbete i kommunen. 
En stor del av kommunens verksamhet berör eller påverkar barn och unga 
och förvaltningarna använder de olika stödmaterial som finns. Med 
anledning av det som framförs i motionen kommer 
kommunledningskontoret, genom den samlade nämndsekreterarfunktionen, 
fokusera på att stötta förvaltningarna med hur detta också kan avspegla sig i 
tjänsteutlåtanden och annat beslutsunderlag. Kontoret ser därmed inte att det 
behövs något särskilt utredningsuppdrag eller ett separat arbete med att ta 
fram kriterier.  

Kommunledningskontorets förslag till beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 
I ärenden om beredning av motioner lämnas förslag till beslut av 
kommunstyrelsens ordförande. 

Kommunledningskontorets utredning 
Barnkonventionen är sedan 1 januari 2020 en del av svensk rätt. Syftet har 
varit att stärka barnets rättigheter och att tydliggöra att konventionens 
rättigheter ska beaktas vid avvägningar och bedömningar som rör barn.1  

 
1 Prop. 2017/18:186 s. 74. 



 Tjänsteutlåtande 2 (3) 
 Datum Diarienummer 

 2024-12-03 KS 2024/0276 
Kommunledningskontoret 
Dan Molodyi 

 
 
Av artikel 3.1 framgår att kommunen i första hand ska beakta vad som 
bedöms vara barnets bästa. Av artikel 12.1 framgår att barnets åsikter ska 
tillmätas betydelse i förhållande till barnets ålder och mognad och att barn 
ska beredas möjlighet att höras under vissa förutsättningar. Barnets åsikter i 
ärendet ska tillmätas betydelse i förhållande till barnets ålder och mognad. 
Begreppet barnets bästa förekommer även i annan lagstiftning som 
skollagen, socialtjänstlagen, lagen om vård av unga och lagen om stöd och 
service till vissa funktionshindrade, varpå denna bedömning inkorporerats 
och beaktas även i dessa ärenden som en naturlig del av handläggningen. 
På kommunens intranät finns information om barnkonventionen och hur en 
barnkonsekvensanalys ska göras. Till exempel finns en portal med länkar till 
vägledningar från Barnombudsmannen, SKR, Bris och Unicef med flera. 
Vidare finns en lathund/mall för barnkonsekvensanalys som är baserad på 
SKR:s och Barnombudsmannens vägledningar.  
Mallen för tjänsteutlåtande har en rubrik med innebörd ”Konsekvenser för 
barn och unga”, som betonar vikten av att en sådan analys ska göras. 

Kommunledningskontorets bedömning 
Kommunledningskontoret bedömer att kommunen har goda förutsättningar 
att göra de bedömningar som barnkonventionen föranleder. Det befintliga 
material som finns på intranätet ger bra vägledning. Det följer löpande 
utvecklingen då det är kopplat till de ovan redovisade vägledningarna på 
nationell nivå från organisationer med särskilt ansvar för barnrättsfrågor.  
Barnkonsekvensanalyser ska vara en integrerad del i utredningarna när 
förvaltningarna tar fram beslutsunderlag. Som följer av förslagen i motionen 
finns det emellertid i en del ärenden ett behov av att utveckla hur dessa 
överväganden redovisas i tjänsteutlåtanden. Kommunledningskontoret 
kommer att lägga särskilt fokus på att stödja förvaltningarna genom 
nämndsekreterarna. Genom att nämndsekreterarfunktionen sedan den 1 
september 2024 är organiserad inom kanslienheten på 
kommunledningskontoret, skapas bättre förutsättningar för ett enhetligt stöd. 
Även om förvaltningarna ansvarar för ärendena, kan nämndsekreterarna 
bidra med ett samordnat och likvärdigt stöd för att synliggöra bedömningar 
som görs om konsekvenser för barn och unga.   
Mot denna bakgrund bedömer kommunledningskontoret att ett särskilt 
utredningsuppdrag inte erfordras även om rutiner och ärendeanpassat 
stödmaterial kan komma att tas fram i samverkan med förvaltningarna, där 
behov finns. Ett fokusområde kommer att vara att göra 
barnkonsekvensanalyser mer tydliga och lättillgängliga i beslutsunderlagen. 

Konsekvenser för barn och unga 
Förslagen i motionen handlar visserligen om konsekvenser för barn och 
unga men oavsett vilket beslut som fattas med anledning av de förslagen så 
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föranleder beredningen av motionen i sig inte några direkta konsekvenser 
för barn och unga.  

Ekonomiska konsekvenser 
Beredning av svaret på motionen hanteras inom kommunledningskontorets 
löpande arbete och budget. 
 
Johan Lindberg Björn Wallgren  
Kommundirektör Ekonomichef 
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